Maceio - Quinta-feira
24 de Outubro de 2024
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2431

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de União dos Palmares

Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de União dos Palmares.

A Prefeitura Municipal de União dos Palmares, Pessoa Jurídica de Direito
Público, inscrita no CNPJ/MF 12.332.946/0001-34, com sede Administrativa na
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, S/N - Centro -  CEP 57.800-000 - União dos
Palmares - AL, informa que Requereu junto ao Instituto do Meio Ambiente de
Alagoas a renovação da Autorização Ambiental, para a as obras de Pavimentação e
recuperação de estradas vicinais nos povoados Salinas, Boca da Palha, Sueca, Sítio
Velho, Timbó dos Mendes e Esfrega Folha, situados na zona rural, neste município
de União dos Palmares - AL.

União dos Palmares/AL, 22 de outubro de 2024

Areski Damara de Omena Freitas Júnior
Prefeito Municipal

Protocolo 902597

Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de União dos Palmares.

A Prefeitura Municipal de União dos Palmares, Pessoa Jurídica de Direito
Público, inscrita no CNPJ/MF 12.332.946/0001-34, com sede Administrativa
na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, S/N - Centro -  CEP 57.800-000 - União
dos Palmares - AL, informa que requereu junto ao Instituto do Meio Ambiente
de Alagoas a renovação da Autorização Ambiental, para a construção da Praça
Newton Pereira II, neste município de União dos Palmares - AL.

União dos palmares/AL, 22 de outubro de 2024

Areski Damara de Omena Freitas Júnior
Prefeito Municipal

Protocolo 902600

. .

PARTICULARES

Sesc - Administração Regional no Estado de Alagoas

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna público e, em especial, aos licitantes
participantes, o CANCELAMENTO do Edital de Licitação referente ao Pregão
Eletrônico nº 003/2022 cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços terceirizados de forma contínua e eventual (horista) para
os postos de serviços de agente de portaria e guarda-vidas, piscineiro, camareira,
mensageiro, auxiliar de limpeza, jardineiro, guarda-vidas e piscineiro, a serem
prestados na Unidade do Sesc Alagoas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
este edital e seus anexos. Maiores informações através dos contatos: (82) 2123-
2470, e-mail: cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br ou site: www.sescalagoas.com.
br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Protocolo 902881

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CRESS/AL Nº 001/2024
O Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região - CRESS/AL, no uso de
suas atribuições legais, pelo presente Edital de Notiicação, com fundamento nas
disposições contidas na Lei nº 8.662/93, Lei nº 6.830/80, Lei nº 12.514/2011 e
Resolução CFESS nº 1.043/2023, considerando que os/as proissionais abaixo
identiicados/as encontram-se em local incerto e não sabido, por não atualizarem
os dados de cadastro, restando inviabilizadas as suas respectivas Notiicações por
via postal com aviso de recebimento, vem, pelo presente, NOTIFICAR as pessoas
físicas registradas no CRESS 16ª Região/AL, portadoras dos registros abaixo
relacionados, para se manifestarem através do e-mail tesouraria@cress16.org.
br  ou cress@cress16.org.br, para regularização de pendências existentes junto
ao CRESS 16ª Região, constante em autos de processos administrativos iscais,
no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da publicação deste Edital.
Número de registro CRESS/AL: 506;744;983; 998; 1078; 1101;1116;1191; 1255;
1272;1393;1626;1692;1699;1816;2151;2213;2310;2373;2412;2561;2563;2622;29
22;3018;3053;3131;3142;3222;3226;3237;3258;3291;3292;3332;3378;3489;3499
;3503;3595;3649;3650;3704;3810;3850;4012;4227;4424;4474;4567;4620;4673;4
734;4747;4762;4764;4879;4913;4915;4987;5059;5076;5082;5110;5155;5162;518
9;5193;5237;5327;5360;5386;5449;5464;5471;5479;5488;5489;5517;5530;5586;
5619;5629;5634;5637;5644;5731;5732;5747;5759;5765;5778;5781;5791;5818;58
26;5832;5839;5847;5849;5865;5880;5909;5948;6157.

Maceió/AL, 23 de outubro de 2024.
EVERTON MELO DA SILVA

Conselheiro 1º Tesoureiro CRESS 16ª Região/AL
Protocolo 902547

RESOLUÇÃO CRESS 16ª Região/AL Nº 017/2024, de 21 de outubro de 2024.
Ementa: Dispõe sobre a CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTOS, NOMEAÇÃO E POSSE, DE CANDIDATA CLASSIFICADA
NO CONCURSO PÚBLICO CRESS 16ª REGIÃO/AL - Edital nº 01 de 28/11/2022,
homologado pelo Edital de Homologação de Resultados de 19/04/2023, publicado
no Diário Oicial da União nº 77, Secção 3, de 24 de abril de 2023.
A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região/Alagoas, no uso
de suas atribuições legais; CONSIDERANDO a homologação do resultado inal do
concurso público destinado ao provimento de vagas e formação de cadastro reserva
para o cargo de nível médio de Assistente Técnico Administrativo, do quadro de
pessoal efetivo do CRESS/AL, conforme Edital CRESS 16ª Região/AL, de 19 de
abril de 2023 - Homologação de Resultados, publicado no Diário Oicial da União
nº 77, Secção 3, de 24 de abril de 2023; CONSIDERANDO a existência de dotação
orçamentária e disponibilidade inanceira para custear as despesas referentes
ao provimento de vaga para o cargo de Assistente Técnico Administrativo;
CONSIDERANDO a competência regimental estabelecida no inciso XXVII,
do artigo 24, do Regimento Interno do CRESS 16ª Região/AL, instituído pela
Resolução CRESS 16ª Região/AL Nº 026/2005, que dispõe sobre a admissão
de funcionários/as; CONSIDERANDO a desistência da 1ª Candidata THAYSA
DE OLIVEIRA COSTA SANTOS NOGUEIRA, cota PCD, em assumir a vaga
para o cargo de Assistente Técnico Administrativo; CONSIDERANDO, ainda, a
deliberação do Conselho Pleno deste Regional em reunião extraordinária realizada
no dia 18 de outubro de 2024. RESOLVE: Art. 1º. Convocar para ins de nomeação
no Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região/CRESS/Alagoas, a candidata,
abaixo elencada, aprovada e classiicada no Concurso Público CRESS 16ª Região/
AL - Edital nº 01 de 28/11/2022 destinado ao provimento de vagas e formação de
cadastro reserva para o cargo de nível médio de Assistente Técnico Administrativo,
do quadro de pessoal efetivo do CRESS/AL, homologado através do Edital CRESS
16ª Região/AL, de 19 de abril de 2023 - Homologação de Resultados, publicado
no Diário Oicial da  União nº 77, Secção 3, de 24 de abril de 2023: -   PAULA
KATIANA BEZERRA BASTOS -  2ª classiicada cota PCD. Art. 2º. A candidata
convocada deverá comparecer à sede do Conselho Regional de Serviço Social
16ª Região/CRESS/Alagoas situada na Avenida Gustavo Paiva, nº 2789, Edifício
Norcon Empresarial, Sala 906, Mangabeiras, Maceió/AL, CEP 57038-900, no prazo
de 05 (cinco) dias, contado a partir da data de publicação da presente Resolução
no Diário Oicial do Estado de Alagoas, de segunda-feira a sexta-feira das 8h às
18h, para apresentar os documentos originais, acompanhados de uma cópia, abaixo
detalhados, para ins de comprovação dos requisitos para provimento do cargo e